
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-0058
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2021
a las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cerveza de diferentes marcas por regiones con destino a los
establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A

Valor estimado del contrato 564.010,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.247,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.510,2 EUR.

Clasificación CPV
15961000 - Cerveza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dcee285-a0d3-4b16-9289-063fd7454b4f


Precio de la oferta más baja 1.345 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.345 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de cerveza Zaragozana Ámbar para los Paradores de Aragón,
Navarra y La Rioja: Teruel, Alcañiz, Sos del Rey Católico, Bielsa, Olite, Calahorra y Santo Domingo

Presupuesto base de licitación
Importe 3.094,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.557,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bebinter S.A.
NIF A50109479
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.627,45 EUR.

Motivación

Motivación al ser la única empresa presentada al lote, en base a la mejor relación calidad precio, aplicando los
criterios de valoración establecidos en las condiciones de contratación, siendo el precio el único criterio, la que ha
obtenido una puntuación de 100 de los 100 puntos posible
Fecha del Acuerdo 24/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de cerveza Estrella Damm para los Paradores de Cataluña: Lleida,
Vielha, Artíes, Tortosa, Cardona, Vic, Aiguablava y Seo de Urgell



Precio de la oferta más baja 2.194,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.194,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 3.006,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.485 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DAMM, S.A.
NIF A08000820
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.194,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.655,34 EUR.

Motivación

Motivación al ser la única empresa presentada al lote, en base a la mejor relación calidad precio, aplicando los
criterios de valoración establecidos en las condiciones de contratación, siendo el precio el único criterio, la que ha
obtenido una puntuación de 100 de los 100 puntos posible
Fecha del Acuerdo 24/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de cerveza Estrella Levante para el Parador de Lorca

Presupuesto base de licitación
Importe 4.712,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.895 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de cerveza Estrella Galicia para los Paradores de Galicia,
Asturias, Cantabria, País Vasco y Castilla León: Villafranca, Puebla de Sanabria, Baiona, Tui,
Santo Estevo, Verín, Monforte, Vilalba, Ribadeo, Santiago, Ferrol, Pontevedra, Cambados, Costa
da Morte, Corias, Gijón, Cangas, Limpias, Santillana, Fuente Dé, Hondarribia, Argomaniz,
Benavente, León y Cervera

Presupuesto base de licitación
Importe 111.562 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 38.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.120 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

HIJOS DE RIVERA, S.A.U.
NIF A15002637
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.125,2 EUR.

Motivación

Motivación al ser la única empresa presentada al lote, en base a la mejor relación calidad precio, aplicando los
criterios de valoración establecidos en las condiciones de contratación, siendo el precio el único criterio, la que ha
obtenido una puntuación de 100 de los 100 puntos posible
Fecha del Acuerdo 24/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de cerveza Dorada para los Paradores de El Hierro, Cañadas del
Teide, La Gomera y La Palma.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.091,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 902,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de cerveza Tropical para el Parador de Cruz de Tejeda

Presupuesto base de licitación
Importe 1.779,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.470,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

S00004180: Mesa de apertura de la
sección Sobre A: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
Suministro de cerveza de diferentes marcas por
regiones con destino a los establecimientos de
Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A

Contacto

Correo Electrónico jaione.basterra@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FD5mdo4jaaIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007168432 |  2021-161965 | mié, 04 ago 2021 11:48:07:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113790045697553652065095031379635824123 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FD5mdo4jaaIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

